
                  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  комбинированного вида второй категории  «Улыбка» 

п. Бабынино Бабынинского района Калужской области 

(МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. Бабынино) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г.                                                                                                              №48 

п. Бабынино 

 

О наставничестве в МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. Бабынино 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МКДОУ «Детский сад «Улыбка» п. Бабынино, утвержденным 

заведующим Т.В. Кузнецовой 30.08.2022 г., с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

 

приказываю: 

1. Закрепить на период 19.08.2022 г. по 29.05.2023 г: 

 воспитателя высшей категории Суровцеву Е.Ю. 

     наставником молодого специалиста –  воспитателя Вереиной Н.А. 

 воспитателя первой категории Воробьеву Л.В. 

наставником воспитателя Хужахмедовой М.А. 

 

 воспитателя Прокунину Л.К. 

наставником воспитателя Илиницкой Е.А.  

 

  

2. Наставникам Воробьевой Л.В., Суровцевой Е.Ю., Прокуниной Л.К.: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022 г.; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на мартовском педсовете.  

3. Наставляемым  Илиницкой Е.А., Хужахмедовой М.А., Вереиной Н.А.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 



 реализовывать мероприятия плана персонализированной программы наставничества 
в установленные сроки. 
 

4.  Старшему воспитателю Земляковой С.И. ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Землякову С.И. 

 

 

 

Заведующий                                                          Т.В. Кузнецова 

                                                                                                              

  

С приказом ознакомлены: 

_____________                                        С.И. Землякова 

_____________                                         Е.Ю. Суровцева 

_____________                                         Л.В. Воробьева 

______________                                       Л.К. Прокунина 

______________                                       М.А. Хужахмедова 

______________                                       Е.А. Илиницкая 

_______________                                     Н.А. Вереина 

 

В дело № _____ за ____ год  

_________ 

__________________ 


